
公 立 学 校 共 済 組 合 神 奈 川 支 部

事 業 計 画 及 び 予 算 概 要

令 和 ４ 年 度



各　経　理　共　通

1 　　組合員数・被扶養者数
（単位：人）

県 費 負 担 教 職 員 △ 1,330

市町村費負担教職員 622

教職員団体専従職員 0

共 済 組 合 職 員 0

（うち特別職組合員） 0

小　　　　計 △ 708

6,065

0

0

△ 124

5,233 563

2 　　掛金・負担金の基礎となる組合員１人当たりの平均標準報酬月額及び最高限度額
（単位：円）

3 　　支部職員経理別内訳
（単位：人）

416,025

413,589

区　　　　　　　　　　　分

業　　務　　経　　理

保　　健　　経　　理

令和４年度

長　　　期

3

短　　　期 1,390,000 1,390,000
最高限度額

1

長　　　期 650,000 650,000

継続長期組合員

0

短　　　期

35,483

401,839

400,757

合　　　　計

船員一般組合員
413,846

区　　　　　　　　　　分 令和４年度（推計額）

任意継続組合員

一般組合員

63,769

合　　　　計

一

般

組

合

員

1,033

401,277

400,196

410,000

32

小　　　　計

区　　　　分

25

62,001

30,588

32,064

1

909

69,002

32

組合員数

増減
令 和 ４ 年 度

人 員

（推計）

29,258

32,686

（推計）

令 和 ３ 年 度
人 員

(5) (5)

25

62,709

長　　　期

短　　　期

増減

被扶養者数

令 和 ４ 年 度
人 員

令 和 ３ 年 度
人 員

（推計） （推計）

563

令和３年度（推計額） 増　　　減

36,046 35,483

36,046

20

△ 562

△ 561

△ 2,179

△ 3,589

5

12

2

14

0

3

20

0

(保養所職員分） (0) 0

19

0宿　　泊　　経　　理

貸　　付　　経　　理

0

1

令和３年度 増　　　　減

3

△ 2

0

19

1

0

短期組合員

船員短期組合員

6,065 －

－ －

船員一般組合員 26 26

短期組合員
短　　　期 227,757 － 227,757

長　　　期 － ー -

1



短　期　経　理

２  財　　　源
   財源は、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

42.10

46.60

42.10

46.60

40.14

44.43

44.06

48.77

84.20

93.20

掛　金

３  収支状況

年度 年度
科目 科目

任継組合員 掛　金
令和４年９月まで

令和４年10月から
84.20

42.10

40.06

44.14

介 護 掛 金

標準期末手当等

掛　金 

掛 金 

掛　金 
令和４年10月から

令和４年９月まで

令和４年10月から

0.80

8.82

20,667,801

支　　　　　　　　　　出

4,034,138

183,785

（単位：千分率）

42.10

17.80

16,729,930

令和４年度

257,459

標準報酬月額

令和３年度

標準期末手当等

標準報酬月額

収　　　　　　　　　　入

介護納付金

令和３年度

標準期末手当等

標準報酬月額

19,746,273

育児休業手当金及び介護休業
手当金に係る公的負担

介護任継

標準報酬月額

令和４年９月まで

令和３年度

令和４年９月まで

令和４年10月から

令和４年９月まで

8.82

予　 算　 額

   組合員及び被扶養者の病気、負傷、出産等の場合に、地方公務員等共済組合法に定める法定給付と公立学校共済組合の定款に定
める附加給付を行う事業の収支を経理する。

区　　　　分

標準報酬月額

船員組合員
船員短期組合員

（単位：千円）

令和４年度

令和４年10月から

17.64

予　 算　 額

法 定 給 付16,649,575

△ 2,122

3,016,343

令和３年度予算額

59,753

44,887,334 37,779,222

増　　減

合　　　　　　計

負 担 金

2,091,918

20,285,425

区　　　　　分

休 業 給 付

24,701,939

附 加 給 付

421,028

2,011,524

法

定

給

付

組合員１人
当たりの額（円）

増　　減

7,108,112

給付額(千円）

5,000

181,663

197,706

予　 算　 額

3,343,451

一 部 負 担 金 払 戻 金

3,635,850

小　　　　　　計

令和４年度予算額

災 害 給 付

附 加 給 付

72,397

390,030

合　　計

61,239

292,531

16,729,930

3,731

標準期末手当等
0.10

8.90

8.90

本 部 へ 回 送 金

△ 30,998

賠 償 金

2,011,524

増　　減

257,459

80,394

80,394

16,608,174

6,821

予　 算　 額

20,185,395

183,7852,632

12,050,329224,831

4,671,144

197,706

17,111,421

19,951,625

保 健 給 付

5,000

4,225,643

４  給付額

介 護 負 担 金

37,779,222

2,091,918

短 期 任 継 掛 金

71,418

181,663

0

19,746,273

8,457

 △ 979

286,168

7,108,112

組合員１人
当たりの額（円）

組合員１人
当たりの額（円）

98

190,491

264,465

１  目　　　的

合　　　計 44,887,334

介 護 任 継 掛 金

掛 金

59,7533,125

2,905

133

給付額(千円）

606

22,036

△ 1,636

270,495

3,016,343

△ 2,122

3,073,974

標準報酬月額

負担金

標準報酬月額

△ 12,602

給付額（千円）

負担金

負担金
標準報酬月額

一部負担金払戻金

3,463,480

令和４年度

15,513,809

一般組合員
短期組合員

△ 445,501

標準期末手当等

標準報酬月額

標準期末手当等

標準報酬月額

標準期末手当等

34,340

73,841

△ 35

21,703

△ 273

2 



1

2    財　源　等

   財源は、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

3    収入状況

令和４年度 令和３年度

16.3

2.2

7.50

0.1001

2.2

91.50

91.50

91.50

基礎年金拠出金等に係る公的負担の
負担率

船員組合員
船員短期組合員

標準期末手当等

41.60

一般組合員
短期組合員

標準期末手当等
91.50

91.50

91.50

91.50
標準報酬月額

合　　　　計

厚
生
年
金
保
険

退
職
等
年
金

経
過
的

長
期

追 加 費 用 率

追 加 費 用 負 担 金

標準期末手当等

掛 金

標準報酬月額

負 担 金

科目
年度

公 務 等 給 付 負 担 金

義務教育職員(経過）

標準報酬月額

39,027,557

義務教育職員(厚生）

長　期　経　理
   目　　　的

標準期末手当等

標準報酬月額

標準報酬月額

標準報酬月額

区　　　　　　　分

負担金

負担金

（単位：千円）

179,745

収　　　　　　　　　　入

803,857

101,262

104,761,318

9,738,392

55,995,369

10,463,766

7.50

その他の職員（厚生）

7.50

0.1105

104,581,573

令和４年度
予 　算　 額

令和３年度
増　　　減

標準期末手当等

標準期末手当等

標準報酬月額

△ 725,374

予 　算　 額

38,926,295

91.50

55,191,512

その他の職員（経過）

16.3

1.91.8

29.0

標準報酬月額

標準報酬月額

標準期末手当等

   組合員が退職、死亡した場合又は傷病のため一定以上の障害の状態にある場合に共済年金等を給付する
事業の収支を経理する。なお、年金の給付は本部で一括して行っているため支部における支出はない。

29.3

(単位：千分率）

掛金

負担金

保険料

保険料

40.00

7.50

3 



業　務　経　理

1    目　　　的

   短期給付及び長期給付の事務に要する費用の収支を経理する。

2

   財源は、地方公共団体の負担金で全額まかなわれている。

　　負担金の額は、次のとおりである。
（単位：円）

県

指定都市
（義務教育分）

市町村
（指定都市含む）

保　健　経　理

1    目　　　的

   組合員とその家族の健康の保持増進のために必要な事業の実施に要する費用の収支を経理する。

2    財　源　等

   保健経理に要する費用は、本部からの回送金と地方公共団体の補助金を財源としている。

　　財源率は次のとおりである。

標準期末手当等

負担金
標準報酬制月額

1.41 1.41
標準期末手当等

負担金
標準報酬制月額

1.41 1.41
標準期末手当等

船員組合員
船員短期組合員

掛　金
標準報酬制月額

1.41 1.41

（単位：千分率）

区　　　　　　　分 令和４年度 令和３年度

一般組合員
短期組合員

掛　金
標準報酬制月額

1.41 1.41
標準期末手当等

増　　　　　　　減

268

6,617

5,207

組合員
１人当たり
（年額）

195

6,869 252

   財　源　等

5,402

令和３年度令和４年度

6,8647,132

区　　　　　　分

4 



(単位：千円）

事業種名
令和４年度
当初予算額

（Ａ）

令和３年度
当初予算額

（Ｂ）

対前年増減額
（Ａ－Ｂ）

県等補助金
令和４年度

（令和３年度）

特定健診等事業
費特別配分額

令和４年度
（令和３年度）

85,556 39,065 

(85,744) (39,650)

0 91,961 

(0) (92,636)

0 10,898 

(0) (12,031)

85,556 141,924

(85,744) (144,317)

20,800 

(21,108)

15,023 

(15,143)

334 

(334)

0 

(0)

36,157 

(36,585)

121,713 141,924

(122,329) (144,317)

0 

(0)

0 

(0)

0 

(0)

0 

(0)

0 

(0)

121,713 141,924 

(122,329) (144,317)

教養・文化関係 83,795

合計 915,668 862,157 53,511

その他 61,215 59,136 2,079

健診事業費合計 715,014 670,426 44,588

小計 200,654 191,731 8,923

23,000

一
般
事
業
費

保養関係 32,644 28,300 4,344

体育関係

83,795 0

20,500 2,500

事務費 5,182 5,932 △ 750

小計 250,834 206,131 44,703

99,805 99,805 0

健康づくり事業 67,501 21,632 45,869

小計 464,180 464,295 △ 115

健
康
管
理
事
業
費

教職員人間ドック 78,346 78,762 △ 416

器官別検診
脳ドック・PET健診

婦人科・マンモ等・大腸がん簡易検査

92,636 △ 675

その他
（特定健康診査及び特定保健

指導の諸経費）
10,898 12,031 △ 1,133

令和４年度厚生事業費総括表

区分

厚
生
事
業
費

特
定
健
診
等
事
業
費

特定健康診査
（（特）教職員人間ドック含）

361,321 359,628 1,693

特定保健指導 91,961

5 



貸　付　経　理

1    目　　　的

2

   貸付経理に要する費用は、本部からの回送金である。

3    収支状況 （単位：千円）

年度 令和４年度 令和３年度 年度 令和４年度 令和３年度

科目 予　算　額 予 　算　 額 科目 予 　算　 額 予 　算　 額

本部より回送金 33,108 32,757 351 人 件 費 30,692 30,268 424

旅 費 79 61 18

事 務 費 等 2,337 2,428 △ 91

合　　　計 33,108 32,757 351 合　　　計 33,108 32,757 351

4    貸付事業

件数（件） 貸付額（千円） 件数（件） 貸付額（千円） 件数（件） 貸付額（千円）

275 497,000 308 555,000 △ 33 △ 58,000

72 821,000 27 193,000 45 628,000

3 57,000 3 57,000 0 0

3 6,000 3 9,000 0 △ 3,000

82 200,000 109 267,000 △ 27 △ 67,000

3 6,000 3 6,000 0 0

39 39,000 11 11,000 28 28,000

31 50,000 31 50,000 0 0

3 5,000 1 1,500 2 3,500

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

511 1,681,000 496 1,149,500 15 531,500

宿　泊　経　理

1    目　　　的

   公立学校共済組合箱根保養所「ひめしゃら」の運営に係る収支を経理する。

2

高 額 医 療 貸 付

出 産 貸 付

合　　　　　　　計

住 宅 災 害 貸 付

介 護 構 造 貸 付

教 育 貸 付

災 害 貸 付

医 療 貸 付

結 婚 貸 付

   組合員が住宅の取得、教育、結婚、医療費、その他臨時に支出する場合の貸付けに要する費用の収支
を経理する。

   財　源　等

貸付種別
令和４年度計画額 令和３年度計画額 増　　　　　　減

０千円 9,388千円 △9,388千円

増　　　減 増　　　減

収　　　　　　　　　　入 支　　　　　　　　　　出

一 般 貸 付

住 宅 貸 付

葬 祭 貸 付

支　　　　　　出 15,004千円 24,025千円 △9,021千円

　令和４年度予算

令和４年度予算額 令和３年度予算額 増減

収　　　　　　入

6 


