令和4年度 公立学校共済組合神奈川支部 事業計画及び予算概要

各経理共通

1 組合員数·被扶養者数

(単位:人)

			組合員数		初	技扶養者数	(平正:八)
	区 分	令和4年度 人 員 (推計)	令和3年度 人 員 (推計)	増減	令和4年度 人 員 (推計)	令和3年度 人 員 (推計)	増減
_	県費負担教職員	29,258	30,588	△ 1,330			
般	市町村費負担教職員	32,686	32,064	622			
組	教職員団体専従職員	32	32	0			
	共済組合職員	25	25	0			
合	(うち特別職組合員)	(5)	(5)	0			
員	小 計	62,001	62,709	△ 708	36,046	35,483	563
	短期組合員	6,065	_	6,065			
	船員一般組合員	26	26	0			
	船員短期組合員	_	_				
	継続長期組合員	1	1	0			
	任意継続組合員	909	1,033	△ 124			
	合 計	69,002	63,769	5,233	36,046	35,483	563

2 掛金・負担金の基礎となる組合員1人当たりの平均標準報酬月額及び最高限度額

(単位:円)

区	分		令和4年度(推計額)	令和3年度(推計額)	増減
一般組合員	短	期	401,277	401,839	△ 562
NXNL 口 貝	長	期	400,196	400,757	△ 561
短期組合員	短	期	227,757	1	227,757
应规阻口具	長	期	_	1	_
船員一般組合員	短	期	413,846	416,025	△ 2,179
加貝 放阻口貝	長	期	410,000	413,589	△ 3,589
	短	期	1,390,000	1,390,000	0
最高限度額	長	期	650,000	650,000	0

3 支部職員経理別内訳

(単位:人)

			(1 = 174)
区 分	令和4年度	令和3年度	増減
業務経理	5	2	3
保 健 経 理	12	14	△ 2
(保養所職員分)	(0)	0	0
貸付経理	3	3	0
小 計	20	19	1
宿泊経理	0	0	0
合 計	20	19	1

短期経理

1 目 的

組合員及び被扶養者の病気、負傷、出産等の場合に、地方公務員等共済組合法に定める法定給付と公立学校共済組合の定款に定める附加給付を行う事業の収支を経理する。

2 財 源 財源は、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

(単位:千分率)

区 分 令和4年度 令和3年度 一般組合員 短期組合員 短期組合員 短期組合員 船員組合員 船員短期組合員 船員短期組合員 船員短期組合員 指金 標準報酬月額 標準期末手当等 計金 標準報酬月額 標準報酬月額 標準報酬月額 標準期末手当等 令和4年10月から 46.60 42.10 42.10 6元44年10月から 46.60 42.10 6元44年10月から 44.43 40.06 6元44年10月から 44.43 40.06 6元44年10月から 48.77 6元4年9月まで 44.06 6元4年9月まで 44.06 6元4年9月まで 44.06 6元4年9月まで 44.06 6元4年9月まで 44.06 6元4年9月まで 44.06 6元4年9月まで 84.20 6元4年9					(単位:	1 刀 平)
掛金 標準期末手当等 令和4年10月から 46.60 42.10 信準報酬月額 令和4年10月から 46.60 42.10 令和4年10月から 44.43 40.06 令和4年10月から 44.43 令和4年10月から 48.77 44.14 作準報酬月額 令和4年10月から 48.77 44.14 令和4年10月から 93.20 行称業手当金及び介護休業 標準報酬月額 存和4年10月から 93.20 6元4年9月まで 84.20 令和4年10月から 93.20 6元4年10月から 93.20 6元4年10月か		区	分	令和4年度		令和3年度
一般組合員 短期組合員 標準報酬月額 標準報酬月額 令和4年10月から 令和4年9月まで 令和4年10月から 行和4年10月から 会別 会別 会別 会別 会別 会別 会別 会別 会別 会別 会別 会別 会別		ш Д	標準報酬月額	令和4年9月まで	42.10	49.10
負担金 標準期末手当等 令和4年10月から 46.60 船員組合員 船員短期組合員 船員短期組合員 船員短期組合員 船員短期組合員 指金 標準報酬月額 標準報酬月額 標準報酬月額 標準報酬月額 標準報酬月額 標準報酬月額 常準報酬月額 常準報酬月額 常準報酬月額 標準報酬月額 表8.82 8.80	一般組合員	打 宝	標準期末手当等	令和4年10月から	46.60	42.10
標準期末手当等	短期組合員	台田人	標準報酬月額	令和4年9月まで	42.10	42.10
船員組合員 船員短期組合員 船員短期組合員 掛金 標準報酬月額 0.80 0.10		貝担並	標準期末手当等	令和4年10月から	46.60	42.10
標準期末手当等		掛 仝	標準報酬月額	令和4年9月まで	40.14	40.06
負担金 標準報酬月額 標準期末手当等 令和4年9月まで 令和4年10月から 44.14 任継組合員 掛金 標準報酬月額 標準報酬月額 令和4年9月まで 令和4年9月まで 84.20 育児休業手当金及び介護休業 手当金に係る公的負担 標準報酬月額 標準期末手当等 0.80 0.10 掛金 標準報酬月額 標準期末手当等 8.82 8.90		村, 玉	標準期末手当等	令和4年10月から	44.43	40.00
標準期末手当等	加貝型規程官貝	台和 A	標準報酬月額	令和4年9月まで	44.06	44.14
仕継組合員 掛金 標準報酬月額 令和4年10月から 93.20 育児休業手当金及び介護休業 手当金に係る公的負担 標準報酬月額 標準期末手当等 0.80 0.10 掛金 標準報酬月額 標準期末手当等 8.82 8.90		貝担金	標準期末手当等	令和4年10月から	48.77	44.14
標準報酬月額 令和4年10月から 93.20 育児休業手当金及び介護休業 標準報酬月額 標準期末手当等 0.80 0.10 掛金 標準報酬月額 標準報酬月額 8.82 8.90	八 姚如	#4 &	標準報酬月額	令和4年9月まで	84.20	94.90
再光が来子当並及の月度が来 標準期末手当等	工胚組宣貝	1月、立	標準報酬月額	令和4年10月から	93.20	04.20
押金	育児休業手当金及び	ア介護休業 かんしん かんしん かんしん かんしん かんしん かんしん かんしん かんし	標準報酬月額		0.00	0.10
掛 金 標準期末手当等 8.82 8.90	手当金に係る公的負	担	標準期末手当等		0.80	0.10
標準期末手当等		出入	標準報酬月額		0 00	9.00
1 C = # MR (T / 1 C)	介護納付金	14, 亚	標準期末手当等		0.04	6.90
標準報酬月額	7	台田人	標準報酬月額		0 00	8.90
標準期末手当等 8.82 8.90		貝担並	標準期末手当等		0.02	0.90
介護任継 掛 金 標準報酬月額 17.64 17.80	介護任継	掛金	標準報酬月額		17.64	17.80

3 収支状況 (単位:千円)

- 04240404							(手匹・111)
	収	入			支	出	
年度	令和4年度	令和3年度	増減	年度	令和4年度	令和3年度	増減
科目	予 算 額	予 算 額	垣 /	科目	予 算 額	予 算 額	垣 /成
掛金	19,951,625	16,608,174	3,343,451	本部へ回送金	24,701,939	20,667,801	4,034,138
負 担 金	20,285,425	16,649,575	3,635,850	法 定 給 付	19,746,273	16,729,930	3,016,343
介 護 掛 金	2,091,918	2,011,524	80,394	附 加 給 付	181,663	183,785	△ 2,122
介護負担金	2,091,918	2,011,524	80,394	一部負担金払戻金	257,459	197,706	59,753
短期任継掛金	390,030	421,028	△ 30,998				
介護任継掛金	71,418	72,397	△ 979				
賠 償 金	5,000	5,000	0				
合 計	44,887,334	37,779,222	7,108,112	合 計	44,887,334	37,779,222	7,108,112

4 給付額

									T			
					令和4	年度予算額	令和3年	度予算額	増減			
		区 分			給付額(千円)	組合員1人 当たりの額(円)	給付額(千円)	組合員1人 当たりの額(円)	給付額(千円)	組合員1人 当たりの額(円)		
法	法保健給1		付	15,513,809	224,831	12,050,329	190,491	3,463,480	34,340			
定	定 休 業 給 付		付	4,225,643	61,239	4,671,144	73,841	△ 445,501	△ 12,602			
給	災 害 給 付		付	6,821	98	8,457	133	△ 1,636	△ 35			
付		小	計		19,746,273	286,168	16,729,930	264,465	3,016,343	21,703		
附	加		給	付	181,663	2,632	183,785	2,905	△ 2,122	△ 273		
一部	負	担 金	: 払 月	旲 金	257,459	3,731	197,706	3,125	59,753	606		
	合	·	計	·	20,185,395	292,531	17,111,421	270,495	3,073,974	22,036		

長期経理

1 目 的

組合員が退職、死亡した場合又は傷病のため一定以上の障害の状態にある場合に共済年金等を給付する事業の収支を経理する。なお、年金の給付は本部で一括して行っているため支部における支出はない。

2 財源等

財源は、組合員の掛金及び地方公共団体の負担金で、財源率は次のとおりである。

(単位:千分率)

	区			令和4年度	令和3年度		
				NAME OF THE STATE	17 180 T IX		
		保険料	標準報酬月額	91.50	91.50		
	一般組合員	PKIRA	標準期末手当等	31.00	31.00		
眉	短期組合員	負担金	標準報酬月額	91.50	91.50		
上 学 生		貝担金	標準期末手当等	91.00	91.00		
年		/ロ 『今业』	標準報酬月額	01.50	01.50		
厚生年金保	船員組合員	保険料	標準期末手当等	91.50	91.50		
	船員短期組合員	<i>t</i> . 1π Λ	標準報酬月額	01.50	01.50		
険		負担金	標準期末手当等	91.50	91.50		
	基礎年金拠出金等	に係る公的負担の	標準報酬月額	41.00	40.00		
	負担率		標準期末手当等	41.60	40.00		
退	141	Δ.	標準報酬月額	7.50	7.50		
職等	掛	金	標準報酬月額	7.50	7.50		
年	<i>t</i> 4+		標準報酬月額	7.50	7.50		
金	[月1	旦金	標準期末手当等	7.50	7.50		
長期的	公務等給	付負担金	標準報酬月額	0.1105	0.1001		
期過	公務等給	付 負 担 金	標準期末手当等	0.1105	0.1001		
			義務教育職員(厚生)	29.0	29.3		
追	加費	用率	義務教育職員(経過)	2.2	2.2		
坦	<i>川</i> 頁	刀 筆	その他の職員(厚生)	16.3	16.3		
			その他の職員(経過)	1.8	1.9		

3 収入状況 (単位:千円)

				(+ <u> </u> <u> </u> <u> </u> .
		収	入	
科目	年度	令和4年度 予 算 額	令和3年度 予 算 額	増減
負	担 金	55,995,369	55,191,512	803,857
掛	金	39,027,557	38,926,295	101,262
追加費	用負担金	9,738,392	10,463,766	\triangle 725,374
合	計	104,761,318	104,581,573	179,745

業務経理

1 目 的

短期給付及び長期給付の事務に要する費用の収支を経理する。

2 財源等

財源は、地方公共団体の負担金で全額まかなわれている。

負担金の額は、次のとおりである。

(単位:円)

区	分	令和4年度	令和3年度	増減
	県	7,132	6,864	268
組合員 1人当たり (年額)	指定都市 (義務教育分)	6,869	6,617	252
(1 820)	市町村 (指定都市含む)	5,402	5,207	195

保健経理

1 目 的

組合員とその家族の健康の保持増進のために必要な事業の実施に要する費用の収支を経理する。

2 財源等

保健経理に要する費用は、本部からの回送金と地方公共団体の補助金を財源としている。 財源率は次のとおりである。

(単位:千分率)

	区 分		令和4年度	令和3年度
一般組合員	掛金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41
短期組合員	負担金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41
船員組合員	掛金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41
船員短期組合員	負担金	標準報酬制月額 標準期末手当等	1.41	1.41

令和4年度厚生事業費総括表

(<u>単位:千円)</u>

_			-				(単位:十円)
区	分	事業種名	令和4年度 当初予算額 (A)	令和3年度 当初予算額 (B)	対前年増減額 (A-B)	県等補助金 令和4年度 (令和3年度)	特定健診等事業 費特別配分額 令和4年度 (令和3年度)
		特定健康診査	361,321	359,628	1,693	85,556	39,065
	特	((特)教職員人間ドック含)	301,321	339,020	1,093	(85,744)	(39,650)
	特定健	特定保健指導	91,961	92,636	△ 675	0	91,961
	診		01,001	02,000	2 070	(0)	(92,636)
	健診等事業	その他 (特定健康診査及び特定保健	10,898	12,031	△ 1,133	0	10,898
	業	指導の諸経費)	10,000	12,001	Z 1,100	(0)	(12,031)
	費	小計	464,180	464,295	△ 115	85,556	141,924
		3 41	10 1,100	101,200		(85,744)	(144,317)
		教職員人間ドック	78,346	78,762	△ 416	20,800	
			, 5,5 15	, 5,, 52		(21,108)	
	健	器官別検診 が Wドック・PET健診	99,805	99,805	0	15,023	
	康	婦人科・マンモ等・大腸がん簡易検査		,		(15,143)	
	管理	健康づくり事業	67,501	21,632	45,869	334	
	康管理事業費					(334)	
厚	考費	事務費	5,182	5,932	△ 750	0	
厚生事業費						(0)	
業典		小計	250,834	206,131	44,703	36,157	
ຸ						(36,585)	
		健診事業費合計	715,014	670,426	44,588	121,713	141,924
						(122,329)	(144,317)
		保養関係	32,644	28,300	4,344	0	
						(0)	
		体育関係	23,000	20,500	2,500	0	
	船					(0)	
	事	教養·文化関係	83,795	83,795	0	(0)	
	般事業費					0	
		その他	61,215	59,136	2,079	(0)	
						0	
		小計	200,654	191,731	8,923	(0)	
						121,713	141,924
		合計	915,668	862,157	53,511	(122,329)	(144,317)
Щ.						(.22,020)	(111,017)

貸付経理

1 目 的

組合員が住宅の取得、教育、結婚、医療費、その他臨時に支出する場合の貸付けに要する費用の収支を経理する。

2 財源等

貸付経理に要する費用は、本部からの回送金である。

3 _ 収支状況 (単位:千円)

	収			入			支					出						
	年度	令和4年月	f ?	令和3	年度	増	減		. '	年度	令和	4年	三度	令和	和3年	三度	祌	446
科目		予 算 額	į =	予 第	額	增	似	科目			予	算	額	予	算	額	増	減
本部より回送金		33,10	8	3	2,757		351	人	件	費		30,	692		30,	268		424
								旅		費			79			61		18
								事系	务費	事等		2,	337		2,	428		△ 91
合	計	33,10	8	3	2,757		351	合		計		33,	108		32,	757		351

4 貸付事業

	貸付種別				令和4年度計画額		令和3年度計画額		増	減
	貝门 俚加				件数(件)	貸付額(千円)	件数(件)	貸付額(千円)	件数(件)	貸付額(千円)
-	般	貸	i	付	275	497,000	308	555,000	△ 33	△ 58,000
住	宅	它 貸		付	72	821,000	27	193,000	45	628,000
住	宅 災	害	貸	付	3	57,000	3	57,000	0	0
介	護構	造	貸	付	3	6,000	3	9,000	0	△ 3,000
教	育	貸	i	付	82	200,000	109	267,000	△ 27	△ 67,000
災	害	貸	i	付	3	6,000	3	6,000	0	0
医	療	貸	i	付	39	39,000	11	11,000	28	28,000
結	婚	貸	i	付	31	50,000	31	50,000	0	0
葬	祭	貸	i	付	3	5,000	1	1,500	2	3,500
高	額 医	療	貸	付	0	0	0	0	0	0
出	産	貸		付	0	0	0	0	0	0
	合		計		511	1,681,000	496	1,149,500	15	531,500

宿泊経理

1 目 的

公立学校共済組合箱根保養所「ひめしゃら」の運営に係る収支を経理する。

2 令和4年度予算

		令和4年度予算額	令和3年度予算額	増減
収	入	0千円	9,388千円	△9,388千円
支	出	15,004千円	24,025千円	△9,021千円